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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.781/1 prot. . ' Peshkopi, mé 01.08.2023

Lénda:_Pér vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér,

BASHKISE

DIBIi R

Né& mbéshtetje & nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.79(shtatédhjetéenénté) daté 25.07.2023, t& Késhillit
t€ Bashkisé Dibér, ‘ ‘Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emerg]encat civile, per'
démtim banese nga faktorét natyror apo njerézor* , vendosa: '

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektlmlt té legpslacmmt aktual né fuq1 :
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés. ' ' '

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE S T e O

. BASHKIA DIBER - v U P

KESHILLI BASHK[AK DIBER
VENDIM

Nr 79 Date 25 / 07/ 2023

: . % Per mlratnn fondl per ndlhme shteterore financmre” - N G ‘ SR

Ne mbeshtetje te ngpt Nr 139 date 17 12 2015 “ Per vetqeverz.syen vendore” ng]lt St
Nr 107 daté 22.10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut . Ligjit Nr, 45:daté. 18. 07. 2019 « Pépii
Mbmjrjen Civile”; VK]\/I Nr 329 daté 16. 05. 2012 Per kru‘erer dhe pr0§edurat e dhemes S
- ndihmés. shteterore financiare pér. mbuhmm e demeve té shkaktuara nga fatkeqesz natyrore:ose i
fatkeqesz e yera té shkaktuam nga veprzmtarza njerezore” kreu i plka 1, germa &, dhe Jorew oo -
IIL, pika 3, ‘gérma ¢, Keshﬂh Basthak ne_mbledhjen e dates 25 07 2023 me. 19 vota pro Qs
_kunder dhe 0 apstemm e S A TR :

R S VENDOSI .
I Te m11‘at0je dokumentacmmn tekmko~11g]0r
: H B Te n_]ohe Vleren totale te demlt per ob}ektm shtepl banlml 1 kat ne pronem te 7. Fablo. i
e Muda njésia admlnlstratwe Tomm ~(_fshati Pilafe: )mné shumen ‘totale 423384 Ieke mpas
. dokumentacmnlt & paraqltur nga ana ¢’ komismmt pér kété: qelhm Nga k_]O vlera e demlt

L ndertlmor 278384 leke dhe Vlera edemlt orendlak 145000 leke g..-e IR S

. .-: III Nga fondl emerg]encave cwﬂe 1 bashklse DIber & tra_]tohet i demtuarl né Shumcn prej LSO
- .3211692 leke ( 50 % te vleres totale te demlt ) pérti perdorur per npammn e dem1t té shkaktuar - 3, L

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




H'EPUBL!KA £ snnrpémse S

BASHKIA DIBER.
DREJTORIA PPECK

o NR 209 prot Pemkop:, mé 30 06 2023

3 _ PROJEKT VFNDIM S
o Y Per mu‘atlm fondl per ndlhm" jshteterore ﬁnanmareu e

. Ne mbeshteme ® ng;lt Nr. 139 daté 17, 12,2015 * pe .'vezqevems;en vendore”;
: -__nght Nr. 107 daté 22. ]0 2016 % Per Prefektm eQarkut “ ngjlt Nr, 45 daté 18, 07. 2019 oy L
B Peér Mbroﬂ;en Crwle” VKM Nr 329 date 16 05, 2012 “ Per krzteret dhe prog:edurat e
.ff?_dheme? sE. ndfhmes shleterore f nanczare per mbul:mm e a'emeve 174 S'hkakzuam ﬁga fatkeqes
N "':f nar)w)re me fatkeqesr té tjem 1 'vhkaktuara nga veprimlana ryerezore” k!’eu'IH"-plka‘- 1

".";_.germa &, dhe kreu I11, plka 3 ' _zi.c, né mbledhjen e i, e :

._::_ ZTE: njohe vleren totale te demlt per objektm shtepl bamml 1 kat ne: pr0n€S| te o
o 7. Fablo Muda n_|f:SIa admmastratlve Toman ( fshati Pliafe) ne shumen
i 'totale 423384 leké 51 pas: dokumentacnomt t& paraq;tur nga and e kom’iSiOmt_ _
U per ke qe”'m ‘Nga kjo vierae demlt ndemmor 278384 ieke dhe vlerae o
e -demlt orendlak 145000 !ekj"' SRy : R RS _

Hm@wm
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Liga ¥

- financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga Jatkegésia natyrore ose fatkeqési té tjera '
1é shkaktuara nga veprimiaria njerézore”, pér rastin e djegies s€ banesés 1 kat né pronési té z.

"Dukéju falenderuar pér bashk&punimin.

g
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AREPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve t& llogaritura t& shtépisé sé& -
banimit 1 kat p&r qytetarin Fabio Muda. - : ! [ i

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér Vetgeverisien Vendore”, ligjin 45/2019 ‘_"'Pé'r Mbrojtjen
Civile®, VKM nr.-329/2012  Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore

Fabio Muda, me banim né fshatin Pilafe , njésia administrative Tomin, ju sqarojmé se &shté
verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jané béré

matjet e duhura, &shté béré fotografimi i objektit brenda e jashté, &shté béré_'fvlerésim'i i démit.
- n€ pérputhshméri me kérkesat € VKM nr. 629/2015 “ Pér miratimin e manualeve teknike té' "

gmimeve (& punimeve 1€ ndértimit dhe (¢ analizave teknike té tyre” dhe EKB-( dokumentit t&

sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me .
nr 3891 prot dat€ 17. 08, 2017 * Cmimet mesatare sipas zérave (¢ punés” ) si dhe listés sé -
¢mimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake t& sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut:

Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar n& bashki me nr, 24/1 daté 13..01. 2022 dhe
ka si dokument shoqgérues shkresén e sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12,
05. 2016 *“ Cmimet aktuale mesatare (¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshiépiake té
dérguara nga Drejloria Pérgjithshme e tatimeve” ., = 1.+ . B eray 2 L s il

Dokumentacioni tekniko — ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM' nr. 329/2012: ¢
Pér kriteret dhe progedurat. e dhénies $é ndihmés shietérore financiare- pér” mbulimin e

démeve té shkaktuara nga fatkeqgésia natyrore ose Jatkegési té tjera té shkakiuara' nga

veprimtaria njerézore”, '

DREJTORI PPECK

Rl pt e o  HazbyRAMBERI
Peshkopi 30. 06. 2023 LR
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REPUBL[KA F SHQIPERISE
BA‘BHKIA DIBER

URDHFR
"“_f.Nr gL(q dute 2@ c_)g_ 2023

o PER NGRITJF KOMISIONI PFR VERIFIKIM?NE TERREN o

Ne zbanm te VKM nr. 329 date ]6 05 20]2 “Per krttere'

e ndrhme_’s s‘htelemre, f' inanciare pér mbuhmm e demeve te fhkaktua
o ose fatkeQe 5 5y

Urdheroj

5 R Te ngnhei kommom prane Bashklse leer pér ?batlmm e -KM N 329‘j‘date :

: -:1‘6 03.2012 #Per, _\leeret dhe pmg,eciumt e dhénies sé ndz!n" : ]

mbul:mm_-e demew. ! _"hicaktuara nga falkeqew nabwore.
shkakiu a nga vepmmlarta n]ere:me Rreu 111, pika 'l

‘ryet?r_.komls.lon_l. S

Angétar komisioni =

Angtar ko‘jnisioﬂi'

2 ."-'-Ky kommon -do. 18 beje venf’l\lmm né: vend dhe'_i'_'_
SRS [ g;endJes per démet. e shkaktuar_‘a SRR

he proneSI te:_z.:g \*AB kfo MU QA\

“me . banim. ng. Fshatm/kag;an Pt L A F’-E'
'ﬁNJe5|a admmlstratwe el

: : ‘_,'OS 2012 :he vlerésmﬁm pe'
'-oren_d:te moblljet dhe paJISJCI e!ektro shteplake te emtua y i e banimi
'sipas' VKM Nr.:329 daté 16.05; 2012

,:a{_Ky urdher hyn né, fuql meruehere

_,he Vprocedurat e dhemes _ G




REPUBLIKA E SHQIPERISE
— .~ BASHKIADIBER
& PROCES VERBAL KONSTATIMI o L
wfsa wwv’”" Lo N
_Imbajtur sot me date 27.06. 2023 ne fshatm Pllafe ne Njesme Admlmstratlve Tomm Jne banésen

njekateshe te Z. Fablo MUDA, mb1 V611ﬁk1m1n e kerkeses se tlj te dates 26 06 2023 drejtuar
: Bashklse leer me nr 2429 prot date 26 06 2023 L

Ne zbatlm te VKM se nr 329 date 16 05 20I2(Per knte_r dhe.procedurat e dhemes se ndlhmes B
shteterore ﬁnan(nare per rnbuhmln ¢ demeve. te shkaktuala nga fatkeqe& natyrore ose fatkeqem j

te. shqutuara nga veprxmtarl nJerezore) kreu III plk A 'I,germa b st dhe ne zbatlm te Urdherxt té

e _ erénd dhe komdox -.dyer t':;"'bre.nd.shme dhe’
i _:-jashtme druri, drltaret me kase drun tek xham lmjefle 2 inkoso.

R suva]ﬁ €’ brendshme é tavamt dhe e mureve 3 tavam‘l b ndshem he:'n Jashtem bOJa komplet* dyert
i brendshme dhe te Jashtme tam‘burato dhe drun dri

krevat d0p10 bashke me aksesore ldyshek doplo I garderobe 1 portmonto }kom X

L A ko“ uk tresh 1 perde bashke me. shme 1 abaz' ur tresh si edhe te gjltha veshmbathjete famlljes
' "-_.{,nglohes elekt -

KOMISIONI I VERIFIKIMIT
Anetar L o = Anetar

Marm SELISHTA .; RS RamazanTEMA_
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G SHKALLEELIRE 1100

PLANIMETRIA E OBJEKTIT TE QYTETARIT Z FABIO MUDA I

"‘xfux f,;},‘,%*

CLUGUZHINE N peeo. [

6604320

; '_DHOME PRiTJE L
400*3 80 A b
,oo%'?a;so..--

lsovaeo | -

SHENI'ME'V'T'E'KNJ"KE'

1 MURET "‘ERIMETRAL TE OBJEKTJTJANE ME GJERES! 50 CM, ME LLA CIMENTO,

.2' MURET NDARES JANE ME GJERESi 40 M O ME LLAC CI.MENTO

3 _3 DERA EJASHTME KA PERMASA (1 10*2 10) M.

B -.:4 DYERT E BRENDSHME KANE PERMASA (0 90*2 OO)M

o 5- DR!TARET KANE PERMASA (1 10*1 40)M .




MIRATOHET

Cmimet jane sipas VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB

PESHKOPI ME 30.06.2023

;’!‘i_x, Q;}i‘?"‘#
PREVENTIV I OBJEKT
Deme te shkaktuara nga zjarri ne banesen e z. Fabl (( @" G 1 kat)
Nj.Administrative Tomin,Fshati Pilafe(Aksident zjarri n’i‘e* €25.06.2023 Al
Nr [|[Nr.Anal . Emertimi i Punimeve - || Njésia || Sasia | Cmimi | Viera
A. KATI PERDHE
1 203 Suva tavani llac gelgere h~dm ] " m2. 128 | 1911 " 53508
2 || _An.18 |[Tavani me veshje plastike il m2E 24 | . 688 16512
: .ﬂ| 2,312 _|[Suva br.mur guri h~4m, llag per. M25 || m2 I 48 | 737 35376 -
ILQGS {1 _||Shirese me pllake cimentoje . . m2_ || 16" | 1245 19920 -
AN4 |y dyer te brendshme tamburato - | 2 2450 9125 |11 233400,
5 2,388 |\F.v dyer te jashtme druri zd kd o m2 |45 ] 10208 45936
6 3,371 ||F.v dritare kase druri tek xham. - cxal mg Xl gt e '49221.9
7 486 ||F.v portollamba , " cope [ 6. 217 [, “1302
8 || 480/1 [|[F.vtuba plasmasi diam=18-21 mm - . ml |62 [ 94 | 5828
[ 9 481/2  ||F.v percjelles PV-500 me.s=2.5mm2. ; Ly ml ) 2124 39 4836
w An.40 [[F.vcelesa elektrik devijar Sp j cope fl. . 6. [ 466 2796
11 485 [y priza me nulifikim Lo N cope [lo12 465 _ 5580
12 An.15 |[Kuader me 5 automate +1 celes cope ) 1 L 6132 6132
13 399 ||Bojatisje me gelgere pa pigment. o m2 1760 |- 46 ’ 8096
| Shuma A. 278,384 -
TOTALI A o ‘ '
. PREVENTIVOI Ing Eg
SHENIME:

vt



o
PREVENTIV 1 OBJEKTI’h >

Preventm 1 demlt tE orendwe shtep:ake nga z;arrl ne shtépme e ban _‘

EMERTIMI 1 PUNIMEVE.:'-»: ‘Sasia || Cmi
i Dollap rrobash (Dhom Gjum!) Copg |7 1. ¢

Portmonto
Kolltuk Treshe
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’; REPUBLIKA E GHGIRERIGE
BASHKIA DIBER

Drejtoria ¢ Shérbimit & Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PER RENIE ZJARRI

Wertetohet se me daté 257/ 0 6/ 2O, uk objektin SWT @) BAMIMINIE AT o
Me promai z.zj. Fﬂﬁlo Pad HTRAVL S o lea vEné zjarr,

Si pasojé e zjarrit t& réns jané shialctuar déme t3 korsiderueshme materiale si: ESUHTE OAFG110
CERESISHT NIE DoME Gty T8 TFE (edj ikt OREAMJNTEIHE MOBILIET. .
CBE kA PATun AREXMNA _ESHTE O TamrR DERA ZhNoHEs 51 ABE DN N DRI
o TR Ay _ Y i . N

¥

Pér filjen e zjarrit lia marré pjesé personeli i siacioniy t8 shérbimit MZSIE-s¢ Dibsér

i fermit L1 F s e liomandant turnl O 7 (1 DAMAZET 1

&he auteimjeti zjarrfikss me targd N 3427 4 - S nédatéd 25 /0L ! 2023 ;
Mea nadrhyris u B2 & mundur @ TE SipP E TOME T £IELd TIETELR £ B AALESE S,

X <~ o T ST

=

Stacioni MZSH-s¢ disponon dokumentacionin péricatss g3 virteton rénien e zjareit.
Ky virtetim mbaket g 3 ( tre } kopje dhe plrpilahet e kirkestn e ti interesuaris pér ta pérderar
SEQRS FIEY OFES. : 5 |

ERYETAR

DREJTORY § SHERRIMIT MZSH-s6

ANETAR T ANBTAR

PERGIEGIHESE SHERBIVIT SHEFI I SEXTORIT TE NDERHYRIZVE

“ NMNOT) il DNAMAZLETI - - LATIE AL KLY i
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N baze ”ﬁ._n...wn%_w_ﬁa.wo%ﬁ.ﬁ Gjendjes Civile t£ vitit 2010, vértetohert& dhéat ¢ méposttme:

- . Daté: 26.06.2023

- [Ewr

__”___._/ﬁ. 8 mE: e Sa_mE: :

‘Babait | Gjinial Lidhja mie K.

m,mEEw::;

Numri
Personal

Shtetésia

e ﬁﬁnvmm.m_._.::.m._,

126-07-1982.

[120726007K.

Rudina MUDA ~© . |&

- [Bashkdshoms

+103-03-1986 {1 iar [Kastriot, Dibér

e m.r@mﬁwmmo

Shqiptare |165303008U

P&g ECU>

- [Peshkopi, Dibér -

Shaiptare [L011220624

221 (-2010. .mm@mm\o__
1201 Tmo I3 wgmn\m”

gam%m.,z.qg_ _ |Peshkopi, Dibér

Shgiptare |L36120012C

R EoR Ee R IR ey

L75513008L

" |Amelia MUDA"

1130522017 [Beqar/e

FJ'\ .

- |Peshkopi, Dibér

Shqiptare

{0 I8 DO

‘ﬁ‘_&_m_a.mmﬁ%ﬂ_mmHmmrm_m.mﬁ_ pér’

e mm,830388552889

neruar ghe viias

Fage | nga |
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